



Stargard, 06.12.2022 r.

SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/44.1/2022/K.I.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 44/TP/U/2022 na świadczenie usług w zakresie napraw, konserwacji i przeglądów sprzętu medycznego w podziale na 27 pakietów.**

### Pytanie nr 1 – dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie do umowy poniższego lub równoważnego zapisu „*W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatu (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę) nie będzie rodziło to jakichkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w specyfikacji warunków zamówienia oraz w niniejszej umowie*”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do wzoru umowy: „*W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy aparatu starszego niż 10 lat z powodu braku części zamiennych, z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatu (co zostanie wykazane przez Wykonawcę) nie będzie rodziło to jakichkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych określonych w specyfikacji warunków zamówienia oraz w niniejszej umowie*”.

### Pytanie nr 2 – dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu „*Na żądanie Zamawiającego Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć kopię dokumentów (faktury itp.) potwierdzających zakup materiałów/części użytych do naprawy*” zawartego w rozdziale VII, ust. 13 specyfikacji warunków zamówienia, a także w §4, ust. 4 projektu umowy?



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**UZASADNIENIE:** Części i materiały do konserwacji i napraw aparatury medycznej zakupujemy w sprawdzonych przez nas (w aspekcie jakości oraz zgodności z aktualną średnią ceną rynkową) firmach, w tym również bezpośrednio u producentów aparatury medycznej. W niektórych przypadkach jesteśmy zobligowani do zachowania w tajemnicy warunków umowy z dostawcą.

Wykonawca nie ma obowiązku przedstawiać dokumentów zakupu części zamiennych do wymienianych urządzeń, a w szczególności ujawniania kosztów tychże zakupów. Są to informacje, które mogą być objęte tajemnicą przedsiębiorstwa.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie treści umowy o następujący zapis: *„Jeżeli w wyniku przeprowadzonego przeglądu technicznego, Wykonawca stwierdzi konieczność jego naprawy, odnotowaną w karcie pracy, a całkowity koszt naprawy (robocizna oraz koszt części zamiennych i materiałów łącznie) nie przekroczy 500,00zł netto, może przystąpić do naprawy bez specjalnej zgody i osobnego zlecenia przez Zleceniodawcę”?*

**UZASADNIENIE:** Uproszczenie procedur w przypadku koniecznych napraw o stosunkowo niewysokich kosztach, spowoduje przede wszystkim maksymalne skrócenie czasu wyłączenia uszkodzonych aparatów z ich użytkowania, przyczyniając się tym samym do zachowania płynności w świadczeniu usług medycznych przez Zleceniodawcę. Jednocześnie Zleceniodawca nie będzie w istotnym stopniu pozbawiony kontroli nad wydatkami, które w pełni będą dokumentowane i rozliczane.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści umowy o następujący zapis: „Jeżeli w wyniku przeprowadzonego przeglądu technicznego, Wykonawca stwierdzi konieczność jego naprawy, odnotowaną w karcie pracy, a całkowity koszt naprawy (robocizna oraz koszt części zamiennych i materiałów łącznie) nie przekroczy 500,00 zł netto, może przystąpić do naprawy po uzyskaniu zgody Zamawiającego”.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



**Pytanie nr 4 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający wymaga aby usługa wykonywana była przez autoryzowany serwis producenta sprzętu posiadanego przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość wykonywania usługi przeglądu oraz naprawy w siedzibie Wykonawcy (urządzenie wysyłane kurierem)?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale na koszt Wykonawcy.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 10:**

Czy w pakiecie 10 są urządzenia których wyposażenie wymaga legalizacji w trakcie trwania umowy? Jeśli tak, proszę o ich wskazanie. Jest to niezbędne do oszacowania ceny przeglądów.

**Odpowiedź: Łóżka zawarte w Pakiecie 10, nie są wyposażone w wagi, więc nie ma potrzeby legalizacji.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu 10 i 9:**

Z czego wynika ilość przeglądów – 4 w pakietach 10 oraz 9 ? Umowa zawarta jest na 36 miesięcy.

**Odpowiedź: Przewidywane terminy przeglądów:**

**PT – 2022 (wzięto pod uwagę wykonanie przeglądu do XII),**

**PT – 2023,**

**PT – 2024,**

**PT – 2025 ( ostatni przegląd przed zakończeniem Umowy).**

**Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 5:**

Czy maceratory zwarte w pakiecie 5 są urządzeniami medycznymi?

**Odpowiedź: Maceratory nie są urządzeniami medycznymi.**



**Pytanie nr 9 – dotyczy zapisów SWZ VIII pkt. 2:**

Czy Zamawiający zmniejszy ilość wymaganych referencji na 1 szt w zakresie pakietu 5?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy zapisów SWZ:**

(VII pkt 13, XV pkt 5., projektowe postanowienia umowy – par. 4. Pkt 4) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawiania przez Wykonawcę faktur zakupowych? Dane te stanowią tajemnicę firmy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 11 – dotyczy zapisów SWZ:**

Czy cena dojazdu koniecznego w przypadku wykonania naprawy, ma zostać wliczona w koszt roboczogodziny, czy ma stanowić osobną pozycję na przedstawianej ofercie cenowej na naprawę?

**Odpowiedź: Cena dojazdu ma zostać wliczona w koszt RBH, zgodnie z SWZ – VII pkt 12, pkt 14.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy projektowych postanowień umowy par. 1 pkt.11:**

Prosimy o podanie informacji skąd zapis o 48 godzinach na reakcję, skoro czas reakcji ma wynosić 3 dni?

**Odpowiedź: 48 godzin dotyczy reakcji na zgłoszenie i przedstawienie oferty cenowej, natomiast czas reakcji 3 dni dotyczy rozpoczęcia naprawy.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
WIELOSPECJALISTYCZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Stargardzie

Krzysztof Kowalczyk